Утверждаю

Председатель комиссии

по противодействию коррупции

А.Г. Загородников

«26» мая 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

г. Санкт-Петербург

26.05.2022

Место составления: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина д. 38, корп. 1 СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Загородников А.Г.- главный врач СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»;

Секретарь: Лукашук И.А., начальник отдела кадров, ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»

Члены комиссии в составе:

1	Загородников А.Г.	Главный врач Санкт-Петербургского государственного бюджетного
		учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
2.	Кабулова М.А.	Заместитель главного врача по медицинской части Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
3	Лазарева Е.А.	Заместитель главного врача по ЭВН Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
4	Денисова С.Ю.	Главный бухгалтер Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
5	Ильин С.М.	И.о. заместителя главного врача по экономическим вопросам Санкт- Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
6	Толстой О.А.	Заместитель главного врача по хозяйственным вопросам Санкт- Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
7	Лукашук И.А.	Начальник отдела кадров Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99», ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99»
8	Костылев В.В.	Заместитель главного врача по ГО и MP Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
9	Ялунер М.Г.	Юрисконсульт Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
10	Губина И.А.	Заведующий 3 терапевтического отделения врач-терапевт Санкт- Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
11	Машков И.А.	Заведующий 2 терапевтического отделения врач-терапевт Санкт- Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
12	Бекоева М.А.	Заведующий хирургического отделения Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»

		Заведующий АГО Санкт-Петербургского государственного бюджетного
13	Черезова О.В.	учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Заведующий кардиологическим каб. Санкт-Петербургского государственного
14	Платонова И.А.	бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Заведующий неврологическим каб. Санкт-Петербургского государственного
15	Серегина И.Г.	бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Заведующий ОМР Санкт-Петербургского государственного бюджетного
16	Васильева Н.И.	учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Заведующий ОЛД Санкт-Петербургского государственного бюджетного
17	Никитин О.В.	учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Заведующий оториноларингологическим каб. Санкт-Петербургского
18	Зубко В.И.	государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
		поликлиника № 99»
		Главная медицинская сестра Санкт-Петербургского государственного
19	Чхвиркия М.М.	бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 99»
		Председатель Профсоюзной организации Санкт-Петербургского
20	Новикова И.Н.	государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
		поликли ника № 99»
		Старший администратор платных медицинских услуг Санкт-Петербургского
21	Иванова Н.Н.	государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
		поликлиника № 99»

Кворум состоялся. Заседание Комиссии по противодействию коррупции, в соответствии с п.5.6 Положения о комиссии по противодействию коррупции, является правомочным.

Повестка дня:

- 1. Исполнение федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии коррупции» и Закона Санкт-Петербурга № 674-122 от 04.11.2008 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге».
- 2. Результаты выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 99» на 2018-2022г. за 1 полугодие 2022 года.

Слушали:

Загородников А.Г., главный врач СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99», предоставил информацию о реализации плана противодействия коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 99» за 1 полугодие 2022 года.:

- 1. Сообщений граждан о случаях коррупционных правонарушений, совершенных сотрудниками СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» через сайт поликлиники, а также по другим каналам связи в течение 1 полугодия 2022 г. не поступало.
- 2. Ведется профилактика коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» в рамках деятельности комиссии по противодействию коррупции.
- 3. План мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 99» на 2018-2022 г за 1 полугодие 2022 г. выполнен.

Слушали:

Начальник отдела кадров Лукашук И.А., ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №99» предоставила информацию:

- 1.Проведено анкетирование работников в целях реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» в соответствии со статьей 13.3 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
- 2. План мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 99» на 2018-2022 за 1 полугодие 2022 г. выполнен в полном объеме.

Слушали:

Главного бухгалтера СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» Денисову С.Ю.:

1. Представила информацию об осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского учета, наличия достоверности первичных документов бухгалтерского учета.

И.о. заместителя главного врача по экономическим вопросам Ильина С.М.:

2. Представил информацию об организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд поликлиники за 2021 год в соответствии с федеральным законом № 44 —ФЗ от 05.04.2013 « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Решение:

- 1. Признать работу СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» по исполнению Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Санкт-Петербурга от 04.11.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» удовлетворительной.
- 2. Продолжить в 2022 году реализацию мероприятий по противодействию коррупции в СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 99» на 2018-2022г., в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

Jang,

Голосовали:

«ЗА»- 21 чел.;

«Против»-0;

«Воздержались» -0.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А. Г. Загородников

И.А. Лукашук